
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES416 Segovia Entrega en un
concesionario de Segovia

Valor estimado del contrato 65.616,15 EUR.
Importe 79.395,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.616,15 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Conforme a la memoria justificativa y
PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2093/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 20:23 horas.

Suministro mediante adquisición de dos vehículos (2) 100% eléctricos para su incorporación al Parque móvil
municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzwweHS7GHMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: NO SE PERMITEN
OFERTAS INTEGRADORAS

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lagranja-valsain.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFrp%2B%2BEAWb6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzwweHS7GHMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.lagranja-valsain.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFrp%2B%2BEAWb6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DEL REAL SITIO DE SAN
ILDEFONSO

Dirección Postal

PLAZA DE LOS DOLORES, Nº 1
(40100) REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 08:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento del Real Sitio de San
Ildefonso

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, nº 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento del Real Sitio de San
Ildefonso

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, nº 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento del Real Sitio de San
Ildefonso

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, nº 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España

Contacto

Teléfono 921470018
Fax 921472160
Correo Electrónico secretaria1@lagranja-valsain.com

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, nº 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España
ES416

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 40.301,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.307 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Presupuesto base de licitación
Importe 39.094,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.309,15 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Objeto del Contrato: Suministro mediante adquisición de dos vehículos (2) 100% eléctricos para su
incorporación al Parque móvil municipal.

Valor estimado del contrato 65.616,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.395,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.616,15 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa y PCAP

Lugar de ejecución
Entrega en un concesionario de Segovia
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - En caso de que la ejecución implique el acceso a
datos de carácter personal, se obliga a someterse a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección
de datos.

Lote 1: Furgoneta de carga 100% eléctrico conforme PPT

Lote 2: Mini camión/carroceta 100% eléctrico

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Certificado
inscripción en ROLECE

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Acreditación de la solvencia técnica o profesional. Relación suscrita por el representante legal de los principales
suministros efectuados de naturaleza similar en los tres últimos años, conforme al apartado 11 del Anexo I del PCAP.
Periodo: Tres últimos años
Otros - Documentos, catálogos, fotografías, características de los vehículos ofertados, que permita comprobar que se
cumplen los PPT.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen mínimo anual exigido para cada lote, según se indica en el apartado 11del Anexo I al
PCAP, mediantes las cuentas anuales, o el modelo de declaración 390 Periodo: Tres últimos años Expresión: Volumen
anual mínimo para cada lote,

Preparación de oferta

Sobre LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente. Lote 1

Preparación de oferta

Sobre LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Documentación correspondiente a Lote 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: Regla de tres simple inversaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgará con 10 puntos por cada mes de adelanto en el plazo de entrega previsto en PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora en la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según puntuación que figura en apartado 19 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009183037 |  2022-061448 | Wed, 10 Aug 2022 20:23:37:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129254960311539943953387253785484079519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


